

SIMPLY RAW Simply Raw Breakfast Oaty Strawberry Crisp, 40g

Bio, Vegan, Gluten-frei, Laktose-frei ohne Konservierungsstoffe und sonstige Zusätze



Artikelnummer RB3004	GTIN-Stück 4 260075 591582	GTIN-Verpackung 4 260075 591599	eco-ID 240618	
--------------------------------	------------------------------------------	-----------------------------------------------	-------------------------	--

Marke

Simply Raw



Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle

CZ-BIO-001 | KEZ



Zollrechtliche Herkunft

Tschechische Republik (CZ)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Verarbeitungsland

Tschechische Republik

Verpackungsland

Tschechische Republik

Zutaten

Datteln*, MANDELN*, gekeimte Haferflocken* (11%), Erdbeerpulver* (7%), Sonnenblumen-Reis-Crispies*

enthält folgende allergene Zutaten: Schalenfrüchte

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Simply Raw Breakfast Unser leckerer rohköstlicher Frühstückssnack in Riegelform.

Besonderheiten

100% bio - vegan - glutenfrei

0% Zuckerzusatz (Früchte enthalten von Natur aus Zucker)

0% Konservierungsstoffe

0% Aromastoffe

0% Farbstoffe

0% Palmöl

0% Speisestärke

SIMPLY RAW

Simply Raw Breakfast Oaty Strawberry Crisp, 40g

Bio, Vegan, Gluten-frei, Laktose-frei ohne Konservierungsstoffe und sonstige Zusätze



Artikelnummer RB3004	GTIN-Stück 4 260075 591582	GTIN-Verpackung 4 260075 591599	eco-ID 240618	
--------------------------------	------------------------------------------	-----------------------------------------------	-------------------------	--

Kurzbeschreibung

Simply Raw Breakfast Unser leckerer rohköstlicher Frühstückssnack in Riegelform.

100% bio - vegan - glutenfrei
0% Zuckerzusatz (Früchte enthalten von Natur aus Zucker)
0% Konservierungsstoffe
0% Aromastoffe
0% Farbstoffe
0% Palmöl
0% Speises

Herstellung

Alle von uns verwendeten Zutaten sind nicht unnötig erhitzt worden sondern schonend getrocknet und weder geschwefelt noch mit synthetischen bzw. chemischen Mitteln behandelt. Diese schonende Verarbeitung garantiert den bestmöglichen Erhalt der wertvollen Mineralien und Vitamine.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

kühl und trocken lagern

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Sellerie, Senf, Soja, Weichtier, Dinkel, Gerste, Kamut, Roggen, sonstiges glutenhaltiges Getreide, Weizen, Haselnuss, Macadamianuss, Pecanuss, Queenslandnuss, Huhn, Kuhmilcheiweiß, Milcheiweiß, Rind, Schwein, Koriander, Mais, Pfeffer, Umbelliferae, Zimt, Glutamat, Hefe, Purin, Salicylat, Vanillin

Spuren möglich: Erdnuss, Sesam, Cashewnuss, Paranuss, Pistazie, Walnuss, Kakao

enthalten: Schalenfrüchte, Mandeln, Fruktose

nein: Schwefeldioxid und Sulfit > 10mg/kg

Ausschluss garantiert: Laktose

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ kosher ✓ alkoholfrei ✓ Rohstoffe nicht jodiert ✓ ungesüßt ✓ Lebensmittel gentechnikfrei ✓

SIMPLY RAW

Simply Raw Breakfast Oaty Strawberry Crisp, 40g

Bio, Vegan, Gluten-frei, Laktose-frei ohne Konservierungsstoffe und sonstige Zusätze



Artikelnummer RB3004	GTIN-Stück 4 260075 591582	GTIN-Verpackung 4 260075 591599	eco-ID 240618	
--------------------------------	------------------------------------------	-----------------------------------------------	-------------------------	--

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
 Palmfett, Palmöl..... nein

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
 Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo
 Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
 Öko-Kontrollstelle..... CZ-BIO-001

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
 Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Frucht-Hafer-Riegel mit Erdbeere und glutenfreiem, gekeimten Hafer
 Inverkehrbringer..... Melros Best GmbH; Glauberstr. 27a, 12209 Berlin, Deutschland

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 1558 kJ / 374 kcal
 Fett..... 14 g
 davon gesättigte Fettsäuren..... 1,2 g
 Kohlenhydrate..... 52 g
 davon Zucker..... 41 g
 Ballaststoffe..... 5,7 g
 Eiweiß..... 8,6 g
 Salz..... 0,05 g
 Proteinheiten..... 4,3 BE
 Ermittlung der Nährwerte durch..... Berechnung

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 1 Portion

Energie kJ..... 623 kJ
 Energiegehalt in kcal..... 149 kcal
 Fett..... 5,4 g
 davon gesättigte Fettsäuren..... 0,5 g
 Kohlenhydrate..... 21 g
 davon Zucker..... 16 g
 Ballaststoffe..... 2,3 g
 Eiweiß..... 3,4 g
 Salz..... 0,02 g
 Proteinheiten..... 1,6 BE

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Riegel
 Verpackungsmaterial..... PP

Preise und Konditionen

Pfand..... nein

SIMPLY RAW Simply Raw Breakfast Oaty Strawberry Crisp, 40g

Bio, Vegan, Gluten-frei, Laktose-frei ohne Konservierungsstoffe und sonstige Zusätze



Artikelnummer RB3004	GTIN-Stück  4 260075 591582	GTIN-Verpackung  4 260075 591599	eco-ID 240618	
--------------------------------	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------------------------	-------------------------------------------------------------------------------------

Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack..... nach Hafer, schokoladig frutig-nussig.



Simply Raw Breakfast Oaty Cacao Crunch, 40g
RB3003